ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2019) LIST OF BUSINESS FOR – Monday, the 18th February, 2019 (From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. QUESTIONS.
- 2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
- 3. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour Welfare etc.) to beg leave to introduce 'The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2019'.

(If leave is granted to introduce the Bill)

4. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to move:-

In pursuance of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly, this Assembly do elect one(1) Member of the Assembly to fill up the casual vacancy occurred due to resignation from membership of the Public Accounts Committee by Shri Abdul Khaleque w.e.f. 5th February, 2019 and in accordance with the principle of Proportional representation by means of the single transferable vote, who shall hold office for the remaining period of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly duly constituted 3rd December, 2018 on vide Notification No.LAPAC.20/2016/183.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

- 5. Shri Topon Kumar Gogoi, (Minister of State (Ind. Charge), Power etc.)to lay the Extraordinary Gazette Notification No.AERC.280/2017/36, dtd. 3rd January, 2019.
- 6. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Annual Report of State Police Accountability Commission Assam for the Year 2017.
- 7. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Annual Report of Assam Information Commission for the Year 2017-18.
- 8. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, P.W.D. etc.) to lay the Annual Administrative Report of Public Works Roads Department, Government of Assam for the Year 2017-2018.
- 9. Shri Rihon Daimari, (Minister, Co-operation etc.) to lay the 50th, 51th and 52nd Annual Reports of Assam State Warehousing Corporation for the Year 2011-2012, 2012-2013 and 2013-2014 respectively.
- 10. Presentation of the Reports of the Departmentally Related Standing Committees.
- ★ 11. Voting on Demands for Grants.

DISPUR: Dated the 18th February, 2019.

M. K. Deka
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

[★] For time - Please see time table already circulated.

সোমবাৰ, ১৮ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৯ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। শ্রীপল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র দায়িত্ব), শ্রম কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম টি প্লেন্টেশ্যনচ্ প্র'ভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিট লিঙ্কড্ ইঞ্চুৰেঞ্চ ফাণ্ড স্কিম (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯ খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
 (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ৪। শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী, মন্ত্রী সংসদীয় পৰিক্রমা, য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

২০১৯ চনৰ ৫ ফেব্ৰুৱাৰীৰ পৰা কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ শ্ৰীআব্দুল খালেকে ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪(৩) অনুসৰি তথা একল সংক্ৰমনীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি এই সদনে বিধান সভাৰ এজন (১) সদস্যক নিৰ্বাচিত কৰিব যিগৰাকীয়ে অধিসূচনা নং এল এ পি এ চি ২০/২০১৬/১৮৩ তাং ৩ ডিচেম্বৰ, ২০১৮ তাৰিখ মৰ্মে গঠিত হোৱা অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাপে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব। (আৱশ্যক হলে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

- ৫। শ্ৰীতপন কুমাৰ গগৈ (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ দায়িত্ব) শক্তি ইত্যাদি) য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৮০/২০১৭/৩৬, তাং ৩ জানুৱাৰী, ২০১৯ খন দাখিল কৰিব।
- ৬। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ৰাজ্যিক আৰক্ষী দায়বদ্ধতা আয়োগ, অসমৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শাৰ্মা (মন্ত্ৰী, গড়কাগুনি ইত্যাদি) য়ে ২০১৭-২০১৮ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ গড়কাগুণীন পথ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- २०১১-२०১२, २०১२-२०५७ जाक ২০১৩-২০১৪ চনৰ বছৰ কেইটাৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক পণ্যাগাৰ নিগমৰ ৫০, ৫১ আৰু ৫২ শ্রীৰিহন দৈয়াৰী (মন্ত্রী, সমবায় ইত্যাদি) য়ে ক্র তম্ প্রতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব। Ś

3-13 - 3 - 1

- বিভাগীয় ভাবে সম্পর্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ প্রতিবেদন দাখিল। -0 2
- 🖈 ১১। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোট শান।

দিশপুৰ ঃ ১৮ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৯

মৃগেল্ফ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা।

🖈 সময়ৰ বাবে ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা সময়সূচী অনুগ্ৰহ কৰি চাওঁক